



Minister spraw zagranicznych Polski w Wilnie: Litwa nie poprze sankcji UE wobec Polski



Szef polskiej dyplomacji Jacek Czaputowicz swą wizytę w Wilnie rozpoczął od uczestnictwa w prezentacji nowego samochodu rajdowego polsko-litewskiej załogi na Rajd Dakar
Fot. Marian Paluszkiwicz

Wczoraj, 13 września, minister spraw zagranicznych RP Jacek Czaputowicz złożył swoją pierwszą oficjalną wizytę na Litwie.

Szef polskiego MSZ wizytę w Wilnie rozpoczął od uczestnictwa w prezentacji nowego samochodu

rajdowego litewsko-polskiej załogi na Rajd Dakar Benediktasa Vanagasa i Sebastiana Rozwadowskiego. Prezentacja odbyła się na placu przed Biblioteką Narodową Martynasa Mažvydasa.

Str.4

Domowe sposoby na katar

Str. 7

Obóz „Na brzegu marzeń...”

Str. 10-11

Dlaczego dzieci kłamią?

Str. 12



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Piątek
Wrzesień 2018 14

Imieniny: *Alberta, Bernarda, Jana, Materny, Piotra, Racigniewa, Radomira, Siemomysła, Roksany, Salustii, Szymona i Wiktora*

TRZY PYTANIA DO...

...Reginy Juodkaitė, przewodniczącej zarządu Stowarzyszenia Hodowców Kwiatów Litwy

1. W piątek nieopodal Sadu Botanicznego Uniwersytetu Wileńskiego w Kojranach rozpocznie się tradycyjna wystawa-kiermasz „Lietuvos žiedai” (Litewskie kwiaty). Co tym razem przygotowali organizatorzy?

Każdy, kto przyjdzie na wystawę, będzie z pewnością zaskoczony różnorodnością oferty, bo można będzie i pocieszyć oko pięknem kolorowych kwiatów, i nabyć drzewko owocowe lub krzew od litewskich hodowców czy kupić przepiękną, kamienną rzeźbę do ogrodu. Zjechali do nas hodowcy z całej Litwy i to od nich warto kupić drzewko lub krzew, bo tylko hodowca może udzielić szczegółowej informacji na temat wymagań roślinki i jej cech. Można też będzie nabyć rośliny wieloletnie, które jeszcze zdążą się ukorzenie przed zimą. Z pewnością znajdą się zarówno popularne, jak też bardziej rzadkie gatunki roślin, drzew owocowych. Mistrzowie rzemiosła ludowego zaprezentują swoje wyjątkowe dzieła z ceramiki i drewna. Można też będzie nabyć lecznicze zioła, herbatki ziołowe, różne smakołyki. Mamy nadzieję, że dzięki wystawie w naszych gospodarstwach domowych będzie więcej kolorowych kwiatników i ozdobnych krzewów.

2. Jak długo potrwa wystawa?
Od godz. 10 do 20.00. Kiermasz potrwa również w sobotę od godz. 10 rano do godz. 20.00 i w niedzielę do 16.00.

3. Jak można tam trafić?
Jeździ do nas miejski autobus Nr 18, 38 lub 114. Wysiada się na przystanku „Kairėnai“. Dokładny adres to ul. Kairėnų 43. Serdecznie zapraszamy!

Rozmawiała Anna Pieszko

Amerykanie przejmują bank Luminor

Jeden z największych funduszy kapitałowych USA The Blackstone Group kupi 60 proc. akcji działającego w krajach bałtyckich banku Luminor.

Pozostałe 40 proc. będą należały do DNB i Nordea. W ciągu następnych kilku lat amerykański gigant zobowiązał się wykupić 20 proc. akcji od Nordea.

Transakcja ma kosztować 1 mld euro.

„Logika inwestycyjna Blackstone absolutnie odpowiada strategii Luminor. Dlatego sądzimy, że pomoc nowego właściciela szybciej pomoże osiągnąć stawiany cel, czyli stanie się największą grupą finansową w krajach bałtyckich” – oświadczył prezes zarządu Luminor Nil Melngail.



zw.lt

FUNDACJA POMOC POLAKOM NA WSCHODZIE ZAPRASZA NA PODSUMOWANE PROJEKTÓW W 2018 R. I OMÓWIENIE SKŁADANIA WNIOSKÓW NA 2019 R.

Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie organizuje spotkanie w formule road show w **Domu Kultury Polskiej w Wilnie w dniu 14 września o godz. 17.00.**

Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie we współpracy z dyrekcją Domu Kultury Polskiej w Wilnie oraz Ambasadą Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie pragnie zaprosić media polskie na Litwie oraz przedstawicieli polskich organizacji działających na Litwie, w tym szczególnie: dyrektorów szkół i przedszkoli polskich, pracowników organizacji oświatowych i organizacji skupiających rodziców i działaczy społecznych zaangażowanych w tematykę edukacyjną, jak również kierowników zespołów sportowych, artystycznych w tym: chórów, teatrów, domów kultury i muzeów oraz prezesów i kierownictwa regionalnych oddziałów i kół Związku Polaków na Litwie, przedstawicieli parafii i organizacji zajmujących się ochroną dziedzictwa kulturowego oraz organizacje zajmujące się ochroną praw podmiotowych Polaków na Litwie, przedsiębiorców polskiego pochodzenia, przedstawicieli środowisk harcerskich i młodzieżowych oraz dyrekcje domów dziecka, ośrodków opiekuńczych i hospicjum – na spotkanie, które zaplanowane zostało na **14 września, godz. 17.00 w auli Domu Kultury Polskiej w Wilnie.**

Podczas spotkania podsumowane będą projekty zrealizowane do tej pory w 2018 r., jak również zostanie omówiona procedura składania wniosków na 2019 rok, które mogą uzyskać dofinansowanie z dotacji Kancelarii Senatu RP, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Wschodniego Funduszu Dobroczynności za pośrednictwem FPPnW oraz ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych – za pośrednictwem Ambasady RP w Wilnie.

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Birbinių g. 4a, 02121–30 Vilnius,
Lietuvos Respublika,
tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz [tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt]. **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik [info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46] **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė [tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt] **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Andrzej Podworski — prenumerata [tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt], Jolanta Balkiewicz — reklama [tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt]. **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materialów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Anna Pieszko



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

W marcu 2019 r. ostatni raz przesuniemy strzałki zegarów?

Wśród Komisja Europejska przedstawiła projekt przepisów w sprawie zniesienia sezonowych zmian czasu w Europie. Zgodnie z propozycją przestawienie zegarków odbyłoby się ostatni raz w 2019 roku. Kraje UE mogłyby wybrać, czy stosują czas zimowy, czy letni, ale nie oba. Na Litwie prawdopodobnie zostanie wybrany czas letni.

„Wszyscy zdecydowanie mówimy, że chcemy działać na dużą skalę w sprawach ważnych, a na mniejszą w sprawach mniej istotnych. Jednak nie spotyka się to z aprobatą, gdy UE nakazuje Europejczykom przestawianie zegarków dwa razy w roku. Komisja proponuje dzisiaj zmianę. Trzeba znieść zmianę czasu. Państwa członkowskie same powinny decydować o tym, czy ich obywatele funkcjonują w czasie letnim czy zimowym” – mówił w europarlamencie szef Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker. Projekt nie oznacza, że zmiana czasu zniknie. Na przyjęcie przepisów muszą się bowiem zgodzić kraje Unii Europejskiej i Parlament Europejski. KE chce, by każde państwo członkowskie powiadomiło ją do kwietnia 2019 roku o zamiarze zastosowania na stałe czasu letniego lub zimowego.

Ostatnia obowiązkowa

zmiana czasu na letni odbyłaby się w niedzielę 31 marca 2019 roku. Potem państwa członkowskie, które chcą na stałe przejść na czas zimowy, nadal mogłyby ostatni raz wprowadzić czas zimowy w niedzielę 27 października 2019 roku. Po tym terminie sezonowe zmiany czasu nie byłyby już możliwe. Aby taki harmonogram mógł być stosowany, zmiany w prawie UE muszą być przyjęte do marca przyszłego roku.

Ustalenia dotyczące czasu letniego zostały wprowadzone przez państwa europejskie w ubiegłym wieku. Celem było oszczędzanie energii, w szczególności w czasie wojny i podczas kryzysu naftowego w latach 70. XX wieku. Od 1980 roku stopniowo przyjmowano przepisy znoszące rozbieżne harmonogramy krajowych zmian czasu.

KE przyznaje, że obecnie cel zmiany czasu jest jednak znacznie mniej oczywisty: badania sugerują, że oszczędności energii są obecnie marginalne, a obywatele coraz bardziej narzekają na negatywny wpływ tych zmian na zdrowie. Zmiany czasu są coraz częściej kwestionowane przez obywateli, Parlament Europejski i coraz większą liczbę państw członkowskich. □

wilnoteka.lt

Już są znane daty wyborów samorządowych i prezydenckich

W 2019 roku wybory do rady samorządowej odbędą się 3 marca, wybory prezydenckie – 12 maja, wybory do Parlamentu – 26 maja. Przewodniczący sejm, Viktoras Pranckietis zarejestrował projekt uchwały dotyczący terminów wyborów.

Radni do samorządu i merowie są wybierani na czteroletnią kadencję. Ostatnie wybory samorządowe odbyły się 1 marca

2015 roku. Prezydent jest wybierany na pięcioletnią kadencję. Prezydent Dalia Grybauskaitė zarządza krajem już drugą kadencję, zwyciężając wybory w 2009 i 2014 roku.

Litwa obecnie do Parlamentu, na pięcioletnią kadencję, wybiera 11 przedstawicieli według listy wydelegowanych przez partie polityczne lub komisje wyborcze. □

L24.lt

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Miliony mieszkańców środkowych stanów Wschodniego Wybrzeża USA przygotowują się na uderzenie huraganu Florence Fot. archiwum

KOMENTARZ DNIA

Hańba Parlamentowi Europejskiemu



Członkostwo w Unii Europejskiej było wielkim sukcesem zarówno Polski, jak i Litwy. Nadal jest ono dla nas bardzo korzystne nie tylko z punktu widzenia gospodarczego, politycznego, ale i bezpieczeństwa – wszak ojcom założycielom Unii, jak Robertowi Schumanowi czy Otto von Habsburgowi, przyświecała idea Europy bez wojen. Niestety, ta Europa jest teraz zagrożona – nie tylko ze strony odwiecznego wroga zewnętrznego, ale i przez wewnętrzne zepsucie.

Do struktur europejskich przykleiły się pijawki oligarchii, chciejstwa uczynienia Unii ideologicznym projektem marksistów i zwyczajnej, pospolitej korupcji. Oto ludzie, którzy będąc politykami w swoich krajach, przyczyniali się do powiększenia przepaści między mieszkańcami, którzy tworzyli raje podatkowe i ułatwiali kolonizację gospodarczą nowych krajów – rozpoczęli w Parlamencie Europejskim temat sankcji przeciw Węgrom za to, iż mieli czelność wybrać premiera, który nie jest liberałem. Farsą jest i to, że musiano liczyć głosy wstrzymujące się jako nieoddane, by w ogóle można było uznać głosowanie za ważne. W farsie tej wzięli udział też europosłowie z Litwy – tylko jeden zachował się, jak trzeba.

Wstyd, że demokratycznie wybierany PE, zamiast ratować Unię i demokrację przed szaleńcami – wspomógł ich w tym dziele. Odbija się to bolesną czkawką.

Rajmund Klonowski

CYTAT DNIA

„Prawicowy radykalizm podważa fundamenty naszej liberalnej demokracji i zagraża spójności społecznej” – ostrzegł szef niemieckiej dyplomacji Heiko Maas, wzywając jednocześnie do przeciwdziałania „polaryzacji społecznej”.

LICZBA DNIA

130

„Przystanków rodziców” rozmieszczono w pobliżu stołecznych szkół i przedszkoli, by rodzice mogli bezpiecznie zostawić i spotkać swe dzieci

Minister spraw zagranicznych Polski w Wilnie: Litwa nie poprze sankcji UE wobec Polski

ze str. 1 »

Podczas pobytu w Wilnie minister Jacek Czaputowicz spotkał się z najwyższymi władzami litewskimi – prezydentem Dalią Grybauskaitė, premierem Sauliusem Skvernelisem oraz szefem litewskiej dyplomacji, Linasem Linkevičiusem. Podczas spotkań zostały omówione m.in. tematy z obszaru polsko-litewskiej współpracy politycznej, gospodarczej i kulturalnej. Poruszone zostały również zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa, realizacji wspólnych projektów energetycznych i infrastrukturalnych oraz współpracy w ramach NATO i Unii Europejskiej.

Istotnym punktem rozmów były też problemy polskiej mniejszości narodowej na Litwie, o czym szefowie polskiej i litewskiej dyplomacji poinformowali podczas wspólnej konferencji prasowej w siedzibie litewskiego MSZ.

„Cieszę się, że następuje dialog, jeśli chodzi o kwestie związane z mniejszościami narodowymi, zwłaszcza związanymi z polską mniejszością na Litwie. Dostrzegamy tu pewne problemy. Dotyczą one używania pisowni nazwisk za pomocą polskich liter, szkolnictwa. Cieszymy się, że powstała grupa robocza polsko-litewska, która przyjrzy się poszczególnym problemom, aby uzasadnione problemy zgłaszane do nas przez mniejszość polską były rozwiązywane zgodnie ze standardami dotyczącymi mniejszości narodowych – powiedział minister Jacek Czaputowicz.

Tymczasem minister Linas Linkevičius w odpowiedzi na pytanie dziennikarzy dotyczące konkretnych działań w sprawie rozwiązania pro-

blemów mniejszości narodowych, zaznaczył, że sejm powinien zająć się nimi w trakcie sesji jesiennej.

„**Kwestie mniejszości** narodowych są ważną częścią naszego dialogu, musimy szczerze i uważnie wysłuchać siebie nawzajem. Padło pytanie dotyczące pisowni nazwisk. Sejm właśnie rozpoczyna nową sesję. Został też zarejestrowany kolejny projekt dotyczący oryginalnej pisowni nazwisk. Mam nadzieję, że tym razem sprawę uda się rozwiązać bardziej skutecznie niż w latach poprzednich. Należy pamiętać, że mamy swoją mniejszość w Polsce. Jest też bardzo mocna mniejszość polska na Litwie, którą bardzo szanujemy. Sądzę, że musimy wysłuchiwać wszelkich oczekiwań naszych obywateli, niezależnie od tego, jakiej są narodowości” – powiedział Linkevičius.

Szef litewskiego MSZ akcentował również ważność partnerstwa z Polską w celu zapewnienia bezpieczeństwa w regionie. „Litwa szczególnie ceni udział polskich żołnierzy w czołowych operacjach NATO oraz udział w

Cieszę się, że następuje dialog, jeśli chodzi o kwestie związane z mniejszościami narodowymi, zwłaszcza związanymi z polską mniejszością na Litwie. Dostrzegamy tu pewne problemy. Dotyczą one używania pisowni nazwisk za pomocą polskich liter, szkolnictwa



W ramach wizyty minister Jacek Czaputowicz wziął udział w ceremonii otwarcia nowej siedziby Ambasady RP w Wilnie

Baltic Air Policing, co zapewni bezpieczeństwo krajów bałtyckich” – powiedział Linkevičius.

Minister podkreślił również, że Litwa nie poprze sankcji Unii Europejskiej wobec Polski.

„**Swoją pozycję w tej sprawie** ogłaszaliśmy już niejednokrotnie i pozostaje ona niezmienna – Litwa nie poprze żadnych unijnych sankcji wobec Polski. Opowiadamy się za dialogiem, nawet jeśli będzie on bardzo trudny. Wierzymy w to, że dialog będzie owocny, gdyż jesteśmy pewni, że nasi sąsiedzi również pragną dobrze ułożyć stosunki z Unią Europejską i przestrze-

gają zasad praworządności” – powiedział Linas Linkevičius.

W ramach wizyty minister Jacek Czaputowicz wziął też udział w ceremonii otwarcia nowej siedziby Ambasady RP w Wilnie i Instytutu Polskiego w Pałacu Paców. Następnie, w Sejmie RL polski minister otworzył wystawę „Żegota. Rada Pomocy Żydom”, przygotowaną przez Instytut Pamięci Narodowej. Szef polskiego MSZ złożył również wczoraj wieńce w Mauzoleum Matki i Serca Syna na Roscie oraz na cmentarzu antokolskim – na grobach poległych w walce za niepodległość Litwy oraz na grobach polskich żołnierzy. □

Brygita Łapszewicz
Fot. Marian Paluszkiewicz



Podczas pobytu w Wilnie minister Jacek Czaputowicz spotkał się z szefem litewskiej dyplomacji, Linasem Linkevičiusem

SPRINTEM

John Terry nie zagra
w Moskwie



Były kapitan piłkarskiej reprezentacji Anglii John Terry nie zagra jednak w Spartaku Moskwa. „Po konsultacji rodzinnej stwierdziliśmy, że nie byłby to dla nas dobry krok” – napisał. Angielskie media informowały kilka dni temu o rocznym kontrakcie o wartości 1,8 mln funtów. W Spartaku miał zastąpić kontuzjowanego francuskiego obrońcę Samuela Gigota. W minionym sezonie 37-letni piłkarz występował w Aston Villi.

Gimnastyka: dwa złote medale Awierinej

Rosjanka Dina Awierina zdobyła w Sofii dwa złote medale 36. mistrzostw świata w gimnastyce artystycznej triumfując w ćwiczeniu z piłką i obręczą. Reprezentantki Polski zajęły odległe lokaty. 19-letnia Awierina w ćwiczeniu z obręczą wyprzedziła Linoy Ashram z Izraela oraz siostrę bliźniaczkę Arinę. Dina Awierina ma już w kolekcji siedem medali mistrzostw świata.

Dick Advocaat trenerem FC Utrecht

Znany holenderski szkoleniowiec Dick Advocaat, były selekcjoner reprezentacji tego kraju, zostanie trenerem piłkarzy FC Utrecht. Obydwie strony uzgodniły warunki współpracy. Advocaat spędził w tym klubie ostatni sezon kariery zawodniczej (1983-84). W poprzednim sezonie, od grudnia, prowadził Spartę Rotterdam, ale nie zdołał zapobiec relegacji drużyny do niższej klasy rozgrywek.

Liga Narodów: Hiszpańska reprezentacja już nie nudzi – komplet punktów i 8:1

Wystarczyły dwa mecze, by Hiszpanie znów uwierzyli w swoją reprezentację. Po rozczarującym mundialu (porażka w 1/8 finału z Rosją) kibice z Półwyspu Iberyjskiego mieli prawo czekać na start Ligi Narodów z obawami.

Rywalizacja w nowych rozgrywkach z dwoma z czterech najlepszych drużyn świata mogła przygotować o ból głowy. Tymczasem już po pierwszych spotkaniach Hiszpanie mają komplet punktów i bilans bramkowy 8:1. W sobotę pokonali na Wembley 2:1 Anglików, a we wtorek rozbili w Elche 6:0 Chorwatów i jedną nogą są w turnieju finałowym. Media ogłosiły narodziny nowego zespołu, za architekta sukcesu uznając debiutującego na stanowisku selekcjonera Luisa Enrique.

– Kiedy słyszę, jak kibice śpiewają o mnie piosenki, czuję dumę. Większe słowa uznania należą się jednak zawodnikom. Jestem zachwycony tym, co zobaczyłem, ale wciąż mamy wiele do poprawy. Nie należę do ludzi, którzy wyolbrzymiają zwycięstwa i zamęczają się porażkami – mówi były trener Barcelony.

Nudna taktyka tiki-taka, nieprzynosząca już efektów (we wspomnianym meczu z Rosją Hiszpanie wymienili ponad tysiąc podań!), ustąpiła miejsca futbolowi totalnemu.

Tokio: propozycja zmiany czasu ma uchronić od zmagania w upale

Międzynarodowy Komitet Olimpijski (MKOl) z zadowoleniem przyjmuje propozycję organizatorów igrzysk w Tokio o zmianie czasu na letni w 2020 r. Chodzi o to, by rywalizacja, np. w maratonie, odbyła się ranem, a nie w najbardziej upalnych godzinach dnia.

W Japonii nie obowiązuje tzw. czas letni, oznaczający w Europie przesunięcie wskazó-

Przechowywanie piłki, będące ostatnio sztuką dla sztuki, wreszcie wyszło z mody. W nowej taktyce priorytetem jest jak najszybsze przedostanie się pod bramkę rywala.

Tacy piłkarze jak Marco Asensio (dwa gole i trzy asysty w spotkaniu z Chorwacją), Saul Niguez (po jednym trafieniu z Anglikami i Chorwatami) czy Isco (bramka strzelona Chorwacji) wiążą się z nowych zadań perfekcyjnie.

Ci, którzy jeszcze niedawno bili na alarm, wieszcząc reprezentacji chude lata, do-

stali mocną odpowiedź. Odeście Andresa Iniesty i Gerarda Pique (obaj zakończyli reprezentacyjne kariery) paradoksalnie może pomóc w przeprowadzeniu zmiany pokoleniowej. Przeciwno Chorwatom Luis Enrique wystawił aż sześciu zawodników Realu Madryt i tylko jednego z Barcelony (Sergio Busquets).

– Nie zwróciłem na to uwagi. Nie ustalam jedenastki, kierując się przynależnością klubową – przekonuje.

I zapewnia, że nie interesuje go, kto gra w jakiej drużynie. Liczą się tylko umiejętności. □



W sobotę Hiszpanie pokonali na Wembley 2:1 Anglików, a we wtorek rozbili w Elche 6:0 Chorwatów

Fot. archiwum

wek zegarów o godzinę do przodu. Czas w Japonii miałby zostać przesunięty jednak o dwie godziny.

Organizatorzy olimpijskich zmagania zwrócili się z taką petycją do premiera Kraju Kwitnącej Wiśni Shinzo Abe. Inicjatywę chwali MKOl.

„Wydaje się, że jest to bardzo dobre rozwiązanie. Widzimy korzyści tego projektu, bo

słońce wschodzi latem bardzo wcześnie” – powiedział szef komisji koordynacji MKOl John Coates.

Igrzyska w Tokio odbędą się od 24 lipca do 9 sierpnia, czyli w najbardziej gorącym okresie lata. W tym roku Japonię na przełomie lipca i sierpnia nawiedziła fala upałów, w wyniku której zmarło co najmniej 120 osób. □

MŚ siatkarzy: Polska-Kuba 3:1

Broniący tytułu polscy siatkarze udanie rozpoczęli mistrzostwa świata organizowane przez Bułgarię i Włochy. W swoim pierwszym meczu w grupie D biało-czerwoni pokonali w Warnie Kubańczyków 3:1.

Trener Polski Vital Heynen przyzwyczał już do tego, że lubi zaskakiwać swoimi decyzjami personalnymi, tym razem posłał do gry od początku doświadczonych zawodników, których wsparli chwaleni w ostatnich dwóch latach siatkarze młodego pokolenia – Jakub Kochanowski i Artur Szalpuć. Jedną z pozycji, której obsada wzbudzała największą ciekawość, był atak. Belg postawił na Bartosza Kurka. Biało-czerwoni w takim zestawieniu nie mieli problemu z odniesieniem zwycięstwa w pierwszym secie. Kolejne ataki pozwoliły im wypracować znaczącą przewagę. Imponujący skocznością Marlon Yang Herrera kilkakrotnie punktował, ale jego koledzy mieli duży kłopot z przedarciem się przez polski blok. Po drugiej stronie brylowali przyjmujący Artur Szalpuć i Michał Kubiak.

Gdy Polacy prowadzili 21:13, Heynen za Szalpućka wpuścił na kilka minut Damiana Wojtaszka. Zawodnik będący na co dzień drugim libero pojawiał się również na kilka akcji także w dwóch następnych setach.

W kolejnej odsłonie spotkania było nieco bardziej wyrów-



Nie do śmiechu kibicom biało-czerwonych było w 3. secie, który zaczęli się od prowadzenia Kubańczyków 3:0. **Fot. archiwum**

nane. Zawodnicy obu ekip popisali się asami. Faworyci, choć ich przewaga była przez długi czas skromniejsza niż w secie otwarcia, kontrolowali sytuację i w końcu znów wypunktowali przeciwników. Partię zakończył skutecznym zbiem Kubiak.

Nie do śmiechu kibicom biało-czerwonych było w trzeciej, która zaczęła się od prowadzenia Kubańczyków 3:0. Trzeci punkt rywale zdobyli nieco szczęśliwie. Biało-czerwoni zostawili wolne pole po swojej stronie boiska, co wykorzystali rywale i wzburzyli Heynena. Jego zespół od razu odrobił stratę, ale przez długi czas wynik oscylował wokół remis. Polacy prowadzili 16:15 po nieco szczęśliwym asie Kubiaka. Potem jednak znów odskoczyli zawodnicy z Karaibów (20:17). Intuicją popisał się szkoleniowiec tego zespołu – wprowadził

na boisko Jesusa Herrere Jaimego, a ten potężną zagrywką pomógł swojej drużynie wyjść na 24:20. Biało-czerwoni obronili pierwszego setbola, ale drugiego wykorzystał Miguel Angel Lopez Castro.

W pierwszej części czwartej odsłony obrońcy tytułu wciąż nie radzili sobie z potężną zagrywką rywali (łącznie dziewięć asów), przez co mieli trudności ze skończeniem ataku (4:8). Zaczęli się jednak budzić z letargu jeszcze w pierwszej połowie seta. Odpowiedzialność za zdobywanie punktów wzięli na siebie doświadczeni gracze – Kurek, Kubiak i Piotr Nowakowski. Role się odwróciły – Kubańczycy notowali kolejne błędy i co chwilę nadziewali się na blok, a przewaga Polaków systematycznie rosła – od stanu 9:10 zdobyli siedem punktów z rzędu. **□**

Cristiano Ronaldo otworzy w Paryżu swój kolejny luksusowy hotel

Cristiano Ronaldo wybrał Paryż jako miejsce, gdzie powstanie szósty hotel marki „CR7” – poinformowała w Lizbonie grupa hotelarska Pestana, która razem z portugalskim piłkarzem finansuje projekt.

Czterogwiazdkowy hotel w stolicy Francji, największy w

sieci „CR7”, będzie się składać z 210 pokoi i powstanie na lewym brzegu Sekwany między dworcami kolejowymi Austerlitz i Lyon. Inwestycję - wartości 60 mln euro – sfinansują w proporcji 50:50 grupa Pestana i pięciokrotny laureat Złotej Piłki.

33-letni piłkarz Juventusu

Turyn otworzył pierwsze hotele „CR7” w 2016 roku w Lizbonie i swoim rodzinnym mieście Funchal na Maderze. Za dwa lata mają być gotowe trzy kolejne – w Madrycie, Nowym Jorku i Marrakeszu. Planuje się, że hotel w Paryżu przyjmie pierwszych gości w 2021 roku. **□**

SPRINTEM

Rosjanin Czeryszew na dopingu?

Hiszpańska Agencja Antydopingowa prowadzi dochodzenie w sprawie rosyjskiego piłkarza Denisa Czeryszewa – ujawnił rzecznik agencji dodając, że na tym etapie postępowania wyjaśniającego nie ma uzasadnionych podejrzeń o żadną formę dopingu. Postępowanie wyjaśniające zostało wszczęte – na podstawie informacji, jaką ujawnił ojciec piłkarza.

Neuville zostaje w ekipie Hyundaia

Lider klasyfikacji generalnej rajdowych samochodowych mistrzostw świata Belg Thierry Neuville na trzy lata przedłużył kontakt z zespołem Hyundai. Nowa umowa obowiązuje do końca sezonu w 2021 roku. Przed Rajdem Turcji, 10. rundą mistrzostw świata, zaplanowaną na nadchodzący weekend, Neuville ma 23 pkt przewagi nad obrońcą tytułu Francuzem Sebastianem Ogierem (Ford Fiesta WRC).

Bramkarz Lloris ukarany za alkohol



50 tysięcy funtów grzywny oraz 20-miesięczny zakaz prowadzenia samochodu – to kara nałożona przez sąd w Londynie na bramkarza piłkarskich mistrzów świata Francuza Hugo Llorisa, który został przyłapany na jeździe po spożyciu alkoholu.

31-letni zawodnik występujący w stołecznym Tottenhamie Hotspur został przebadany alkomatem podczas kontroli policyjnej 24 sierpnia w centrum Londynu.

Strony przygotował
Witold Janczys